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Rewitalizację należy rozumieć jako proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 

prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni 

i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie programu 

rewitalizacji. Rewitalizacja to najprościej mówiąc naprawa, ożywienie obszaru miasta, w którym nagromadzenie i skala 

występujących problemów, głównie społecznych, spowodowały jego zastój i degradację. Rewitalizacja ma przyczynić się do 

poprawy jakości życia mieszkańców i odbudowy więzi społecznych, przywrócenia ładu przestrzennego czy ożywienia 

gospodarczego.

Program rewitalizacji stanowi wieloletni plan działań w sferze społecznej, ekonomicznej, przestrzennej, 

infrastrukturalnej, środowiskowej, kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu 

kryzysu oraz tworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju. Pełni on rolę podstawowego narzędzia planowania, 

koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w procesach rewitalizacji. Posiadanie programu rewitalizacji 

ułatwia i umożliwia  ubieganie się o wsparcie realizacji projektów rewitalizacyjnych ze środków zewnętrznych, w tym 

środków europejskich.

Rewitalizacja



Samorząd miasta Piły prowadzi aktywnie działania rewitalizacyjne od 2000 roku. Ogromna skala i zróżnicowanie 

występujących w Pile problemów rewitalizacyjnych wymusiło zróżnicowane podejście władz miasta do ich rozwiązywania, 

co przełożyło się również na dokumenty rewitalizacyjne miasta. Na przestrzeni lat 2004 – 2012 opracowano programy 

rewitalizacji dla terenów powojskowych, dla terenów poprzemysłowych oraz dla terenów miejskich.

W 2015 roku weszła w życie ustawa o rewitalizacji tworząca prawne ramy dla przygotowania, koordynowania 

i tworzenia warunków do prowadzenia rewitalizacji, uznając ją za zadanie własne gminy. Stąd podjęcie przez władze miasta 

Piły prac mających na celu przygotowanie kompleksowego gminnego programu rewitalizacji na podstawie ustawy 

o rewitalizacji, jako podstawowego narzędzia prowadzenia rewitalizacji, zapewniającego kompleksowość działań oraz 

ścisłą współpracę ze społecznością lokalną.

Gminny program rewitalizacji dla miasta Piły został przyjęty Uchwałą nr XL/548/17 Rady Miasta Piły z dnia 26 

września 2017 roku. Wykorzystano w tym względzie dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020, udzielone na realizację projektu „Opracowanie gminnego programu 

rewitalizacji dla miasta Piły” na podstawie umowy nr DPR.U.69/2016 z dnia 25 października 2016 roku. Tryb opracowania 

dokumentu był zgodny z ustawą o rewitalizacji oraz z uwzględnieniem zaleceń zawartych w wytycznych Ministerstwa 

Rozwoju, a także Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Horyzont czasowy Programu sięga 2023 roku.

Diagnoza

Punktem wyjścia do podjęcia kompleksowej interwencji publicznej na obszarach kryzysowych w Pile była diagnoza 

wszystkich sfer procesu rewitalizacji, która pozwoliła wskazać obszary w granicach miasta będące w najtrudniejszej sytuacji, 

na których prowadzone będą działania rewitalizacyjne. Dokonano analizy porównawczej poszczególnych osiedli w sferze 

społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, wskazując obszary szczególnie 

zagrożone wykluczeniem oraz predysponowane do objęcia kompleksowymi przedsięwzięciami rewitalizacyjnymi. 

Dodatkowo poznano opinie mieszkańców poszczególnych obszarów miasta, przeprowadzając wśród nich badanie 

ankietowe.

Obszar zdegradowany

Przeprowadzona diagnoza pozwoliła na określenie granic obszaru zdegradowanego, na którym koncentrują się 

negatywne zjawiska społeczne współwystępujące z problemami z innych sfer (gospodarczej, środowiskowej, 

przestrzenno-funkcjonalnej lub technicznej). Ponadnormatywne natężenie negatywnych czynników rozwojowych w Pile 

wykazały Osiedla Zamość oraz Śródmieście i to one zostały wskazane jako obszar zdegradowany. Ponadto jako obszary 

zdegradowane wymagające interwencji ze względu na występujące na nich problemy ze sfery technicznej, funkcjonalno-

przestrzennej, środowiskowej, ale także gospodarczej uznano tereny niezamieszkałe tzn. powojskowe i poprzemysłowe, 

w tym pokolejowe.
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TERENY POWOJSKOWE:
Rejon ulicy Podchorążych, Poligon - rejon ulic: 

Bydgoskiej - Wawelskiej, Lotnisko, Rejon Lotniska, 

Rejon  Al.  Powstańców  Wlkp.  i  ulicy  Kossaka.

W ramach obszaru zdegradowanego 

określone zostały granice obszaru rewitalizacji. 

Stanowi on część obszaru zdegradowanego, która 

cechuje się szczególną koncentracją negatywnych 

zjawisk kryzysowych, na której z uwagi na istotne 

znaczenie dla rozwoju lokalnego miasto zamierza 

prowadzić rewitalizację. Planowanymi działaniami 

rewitalizacyjnymi objęto całe osiedle Śródmieście 

(wraz z rozszerzeniem obszaru od strony zachodniej) 

oraz zachodnią część osiedla Zamość.

Ponadto do granic obszaru rewitalizacji włączono 

ważne dla rozwoju miasta niezamieszkałe obszary             

zdegradowane, stanowiące tereny poprzemysłowe 

i powojskowe. Do terenów tych zaliczono:

TERENY POPRZEMYSŁOWE:
Rejon ulicy Zakopiańskiej, Tereny PKP, Rejon ulicy 

Wawelskiej, Rejon ulicy Młodych (dawna Walki 

Młodych), Rejon ulic: Warsztatowej – Pomorskiej, 

Rejon ulic: Krzywej – Długosza, Rejon ulicy 

Giełdowej: teren po wysypisku śmieci, Rejon ulicy 

Młodych (dawna Walki Młodych): Zakłady Przemysłu 

Ziemniaczanego, Rejon Placu Staszica: teren po 

Zakładach Mięsnych.

Obszar
rewitalizacji
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Powierzchnia obszaru rewitalizacji

wynosi ok. 1 271,9 ha

- w tym tereny zamieszkałe: 480,2 ha

- tereny poprzemysłowe: 245,7 ha

- tereny powojskowe: 546 ha.

Stanowią one łącznie 12,4% ogólnej 

powierzchni miasta Piły. Liczba 

mieszkańców obszaru rewitalizacji 

na etapie opracowania w 2016 roku 

diagnozy wynosiła ok. 18,5 tys. osób, 

co stanowiło 25,05 % mieszkańców 

miasta.

MIASTO PIŁA
OBSZAR REWITALIZACJI

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/428/16

Rady Mista Piły

z dnia 20 grudnia 2016 roku

OZNACZENIA
     OBSZAR REWITALIZACJI

     SKALA 1:5000

W oparciu o pogłębioną diagnozę oraz przeprowadzone badania społeczne sformułowano główne problemy 

i potencjały obszaru rewitalizacji, w podziale na tereny zamieszkałe (Śródmieście i Zamość – zachód) oraz tereny 

poprzemysłowe i powojskowe. Stanowiły one punkt wyjścia do określenia kierunków interwencji.

Zgodnie z uchwałą nr XXVIII/428/16 Rady Miasta Piły z dnia 20 grudnia 2016 roku na podobszarach rewitalizacji: 

Rejon ulicy Wawelskiej, Rejon ulicy Młodych, Rejon Lotniska i Rejon ulic: Krzywej-Długosz ustanowiono na rzecz Gminy Piła 

prawo pierwokupu nieruchomości. Jeżeli na tych podobszarach nie zostanie ustanowiona Specjalna Strefa Rewitalizacji, to 

prawo pierwokupu będzie obowiązywać maksymalnie do stycznia 2019 roku. Ww. uchwała stanowi prawo miejscowe, 

została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 8255.

Wizja rewitalizacji

Wizja to zobrazowanie stanu docelowego, opis przyszłego wizerunku społeczno-gospodarczego i przestrzennego obszaru 

rewitalizowanego stanowiący uzasadnienie doboru i tło oceny zasadności przyjętych celów strategicznych, które chce się 

osiągnąć realizując program rewitalizacji.

Zrewitalizowane obszary są bogate swoją różnorodnością, dzięki czemu stanowią odpowiednie miejsce do życia, pracy 

i wypoczynku. Śródmieście i Zamość zapewniają wysoką jakość zamieszkania, pozwalają aktywnie spędzać wolny czas 

w dobrze zorganizowanej przestrzeni publicznej i w atrakcyjnych terenach zieleni. Tereny poprzemysłowe i powojskowe 

dobrze zintegrowane z resztą miasta poprzez swoje nowe zagospodarowanie stymulują kompleksowy rozwój osiedli 

Śródmieście i Zamość.
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Cele rewitalizacji

Cele rewitalizacji określają kierunek, w jakim należy zmierzać aby osiągnąć zamierzoną wizję rewitalizacji. Mają one 

układ hierarchiczny - od celu głównego przez cele strategiczne aż do celów szczegółowych.

Cel główny

Ożywienie społeczne, gospodarcze i przestrzenne Piły poprzez zintegrowane działania prowadzone na obszarze 

rewitalizacji zmierzające do zrównoważonego rozwoju miasta.

Monitoring i spodziewane efekty rewitalizacji

W celu zapewnienia wysokiej skuteczności i efektywności działań w programie rewitalizacji opracowano system 

monitorowania zmian zachodzących na obszarze rewitalizacji. Ma on pozwolić na optymalne wykorzystanie środków 

finansowych i maksymalizację efektów podjętych działań. System monitorowania opiera się na analizie wskaźników, które 

w wyniku realizacji projektów rewitalizacyjnych powinny ulec poprawie.

Kompleksowa i skuteczna rewitalizacja powinna przynieść korzyści w wielu sferach życia lokalnej społeczności, 

w tym przede wszystkim w sferze społecznej, tworząc warunki dla zrównoważonego rozwoju. Przykłady oczekiwanych 

efektów:

 

 

Cel strategiczny 1
SPOŁECZEŃSTWO
obszaru rewitalizacji

Cel strategiczny 2
GOSPODARKA

obszaru rewitalizacji

Cel strategiczny 3
PRZESTRZEŃ

obszaru rewitalizacji

ź zmniejszenie skali zdiagnozowanych problemów społecznych,

ź poprawa warunków mieszkaniowych,

ź podniesienie poziomu bezpieczeństwa, w tym również bezpieczeństwa drogowego,

ź poprawa jakości zagospodarowania przestrzeni publicznych,

ź lepsze wyposażenie w infrastrukturę techniczną i społeczną,

ź poprawa sytuacji na lokalnym rynku pracy,

ź poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej, w tym przygotowanie nowych terenów inwestycyjnych,

ź wzrost jakości życia i integracja mieszkańców,

ź wykorzystanie potencjału obszaru rewitalizacji.
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Uspołecznienie i informacja

Ważnym elementem opracowania programu rewitalizacji była współpraca ze wszystkimi grupami interesariuszy, 

w tym szczególnie ze społecznością osiedli objętych rewitalizacją, innymi użytkownikami tych obszarów, a także 

z przedsiębiorcami, właścicielami i zarządcami nieruchomości oraz organizacjami pozarządowymi.

Zapewniono szeroki udział interesariuszy procesu rewitalizacji na etapie diagnozowania i programowania. 

Zainteresowani rewitalizacją mieli możliwość udziału w otwartych spotkaniach, spacerach badawczych oraz konsultacjach 

społecznych. Prowadzono otwartą politykę informacyjną mającą na celu dotarcie do jak najszerszego grona interesariuszy. 

Informacje przekazywano również z wykorzystaniem dostępnych mediów typu internet, prasa, radio, telewizja.

Powołany zostanie Komitet Rewitalizacji miasta Piły. W jego skład wejdą przedstawiciele mieszkańców, 

przedsiębiorców, zarządców nieruchomości i organizacji pozarządowych. Komitet Rewitalizacji ma stanowić forum 

współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny 

rewitalizacji oraz pełnić funkcję opiniodawczo-doradczą dla Prezydenta Miasta Piły.

Na etapie wdrażania i monitoringu gminnego programu rewitalizacji zapewniony zostanie szeroki udział wszystkich 

interesariuszy rewitalizacji.

Informacje na temat procesu rewitalizacji dostępne są na stronie www.pila.pl w zakładce "Rewitalizacja".

Osiągnięcie zamierzonych celów możliwe będzie za sprawą realizacji projektów rewitalizacyjnych. W programie 

rewitalizacji zaplanowano łącznie 78 projektów. Przedsięwzięcia zostały przypisane poszczególnym celom szczegółowym, 

a następnie podzielone na podstawowe (45 projektów) i uzupełniające (33 projekty). Projekty podstawowe tworzą 

działania, bez których realizacja celów programu rewitalizacji nie będzie możliwa, a obszary rewitalizacji nie będą w stanie 

wyjść z kryzysowej sytuacji. Projekty uzupełniające obejmują działania dodatkowe, które mają wzmocnić interwencję. Ich 

realizacja jest również potrzebna, choć nie jest konieczna, dla osiągnięcia celów. Każdy z projektów został powiązany 

z celem, który w pierwszej kolejności będzie realizować.

Szacowana łączna wartość projektów wynosi 457 058 577 zł, w tym 334 063 247 zł stanowią szacowane koszty 

realizacji projektów podstawowych, a 122 995 330 zł projektów uzupełniających. Duży udział w finansowaniu projektów, 

obok budżetu Miasta Piły, będą miały fundusze Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

i Europejskiego Funduszu Społecznego. Możliwe będzie także uzyskanie nisko oprocentowanych pożyczek w ramach 

inicjatywy JESSICA 2. Ponadto planuje się zaangażować inne środki krajowe, a także środki prywatne, w tym pochodzące 

z budżetów wspólnot mieszkaniowych i od przedsiębiorców.

Na obszarze rewitalizacji, w celu zapewnienia sprawnej realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych, przewiduje się 

możliwość ustanowienia na okres 10 lat Specjalnej Strefy Rewitalizacji na następujących podobszarach rewitalizacji: Osiedle 

Zamość - zachód, Rejon ulicy Wawelskiej, Rejon ulicy Młodych, Rejon Lotniska, Rejon ulic: Krzywej-Długosza. Specjalna 

Strefa Rewitalizacji pozwala na wykorzystanie dodatkowych narzędzi wsparcia procesu rewitalizacji wskazanych w ustawie 

o rewitalizacji. Ustanowienie Strefy oraz dokładny zakres jej regulacji będzie przedmiotem odrębnej uchwały Rady Miasta 

Piły.

Przedsięwzięcia rewitalizacyjne
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Numer

 
projektu

Tytuł projektu

Cel szczegółowy 1.1 Ograniczenie problemów społecznych.

Projekty podstawowe

 1.1.1

 

Do startu gotowi –

 

hop!

 1.1.2

 

Podaruj mi trochę piękna

 1.1.3

 

Pilska przyroda to nasza przygoda

 1.1.4 SWAP Party Piła

Grajmy w zielone

Niech wyjdą z cienia podwórkowe wspomnienia

Organizacja wyrównawczych warsztatów integracyjnych wraz z zapleczem pedagogiczno
opieku

Klub dla dzieci i młodzieży 

Modernizacja energetyczna noclegowni dla matek z dziećmi i samotnych kobiet w Pile

Rewitalizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Pile

Modernizacja energetyczn
dla najuboższych z terenu miasta Piły

 

Projekty podstawowe  

  

Projekty uzupełniające

1.1.12
Projekty uzupełniające mające na celu ograniczenie problemów społecznych
Zakresy projektów i koszty określone zostaną na etapie przygotowania przedsięwzięć

 

Cel szczegółowy 1.2 Poprawa warunków dla edukacji i rozwój kultury

 

1.2.1

 
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej w Pilskim OSI -
obiekty oświatowe w Pile

1.2.2

 
Remonty i termomodernizacja miejskich obiektów oświatowych wraz z zagospodarowaniem 
otoczenia w Pile

1.2.3

 

Budowa integracyjnej hali sportowej i integracyjnego wielofunkcyjnego boiska sportowego 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Pile

 

1.2.4

 

Nowa Parowozownia

 

1.2.5

 

Modernizacja i rozbudowa Muzeum Stanisława Staszica w Pile

 

1.2.6

 

Remont budynku Regionalnego Centrum Kultury –

 

Fabryka Emocji w Pile 

 

1.2.7

 

Modernizacja energetyczna Klubu Seniora „Zacisze” w Pile

 

1.2.8

 

Rewitalizacja pl. Zwycięstwa w Pile -

  

budowa mediateki, z zagospodarowaniem otoczenia

 

1.2.9

 

Centrum Sportowo-Edukacyjne "Oratorium im. bł. Zefiryna Namuncura" w Pile

 

1.2.10

 

Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku administracyjno-biurowego oraz 
magazynowego na internat (bursę) i sale dydaktyczne Centrum Kształcenia „Wiedza” w Pile

1.2.11 Utworzenie Centrum  Integracji Społeczno-Kulturalno-Naukowej „Centrum ISKRA”  w Pile

Projekty uzupełniające

 

1.2.12

 

Remont elewacji budynku głównego Szkoły Policji w Pile wraz z budową wewnętrznej sieci 
monitoringu

 

1.2.13 Remont zabytkowego kościoła w Parafii Świętej Rodziny w Pile

1.2.14

 

Projekty uzupełniające mające na celu poprawę warunków dla edukacji i rozwoju kultury

 

Zakresy projektów i koszty określone zostaną na etapie przygotowania przedsięwzięć

 

 

 

 

1.1.5 

1.1.6 

1.1.7 

1.1.8

1.1.9

1.1.10

1.1.11
 

 

 

-
ńczym

 

- organizacja zajęć edukacyjnych

a noclegowni dla osób bezdomnych i miejsca wydawania posiłków  
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Projekty uzupełniające 

2.1.8 
Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych i powojskowych na terenie miasta Piły – rozwój 
strefy przemysłowej Piła południowo-wschodnia III etap 

2.1.9 
Działania na rzecz przygotowania terenów okołolotniskowych do lokowania i prowadzenia 
działalności gospodarczej 

2.1.10 
Rozbudowa i przebudowa budynku przy ul. Okrzei 8 w Pile z przeznaczeniem na hotel 
apartamentowy 

2.1.11 Eko Klaster - poprawa funkcjonalności i infrastruktury Klastra motoryzacyjnego

2.1.12 Remont elewacji i klatki schodowej, zwiększenie dostępności dla osób niepełnosprawnych 
budynku Inwest-Park w Pile 

2.1.13
Budowa/wymiana rurociągu tłocznego DN 400/500 z przepompowni przy ul. Śmiłowskiej w 
Pile, na odcinku od przepompowni do komory K1 

2.1.14 Budowa  dwóch elektrowni fotowoltaicznych o mocy 2,0 MW oraz jednej o mocy 1,5 MW 

2.1.15 Sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna i deszczowa w rejonie ul. Bydgoskie Przedmieście w 
Pile

 

2.1.16
 

Projekty uzupełniające mające na celu aktywizację gospodarczą obszaru rewitalizacji, 
sprzyjające lokowaniu nowych funkcji na obszarze rewitalizacji, zwiększających dostęp do 
usług podstawowych i usług wyższego rzędu.

 

Zakresy projektów i koszty określone zostaną na etapie przygotowania przedsięwzięć.
 

Cel szczegółowy 2.2
 

Usprawnienie komunikacji.
 

Projekty podstawowe

2.2.1
 Przebudowa ul. Młodych (dawna Walki Młodych) w rejonie między skrzyżowaniem z ul. 

Węglową, a skrzyżowaniem z ul. Rybacką w Pile
 

2.2.2
 

Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę
 

mobilności miejskiej w
 

Pile -
 

I etap
 

2.2.3 Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę
 

mobilności miejskiej w Pile -
 

II etap
 

2.2.4

 ,,Rozwój miejskiego zbiorowego transportu niskoemisyjnego wraz z systemem zarządzania 
komunikacją miejską w Pile”  Centrum przesiadkowe ul. 1 Maja wraz  z zatokami  
autobusowymi

2.2.5

 

Przedłużenie ul. Zakopiańskiej do przystani kajakowej nad Gwdą w Pile

 

Projekty uzupełniające

 

2.2.6 Uruchomienie lotniska cywilnego użytku publicznego o ograniczonej certyfikacji w Pile

2.2.7

 
Projekty uzupełniające mające na celu usprawnienie komunikacji. 
Zakresy projektów i koszty określone zostaną na etapie przygotowania przedsięwzięć.

 

 

 

Projekty podstawowe

Cel szczegółowy 2.1 Aktywizacja gospodarcza.

2.1.1
Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych i powojskowych na terenie miasta Piły – rozwój 
strefy przemysłowej Piła południowo-wschodnia  I etap 

2.1.2

 

Rewitalizacja obszarów poprzemysłowych na terenie miasta Piły – rozwój strefy przemysłowej 
Piła południowo-wschodnia II etap 

2.1.3

 

Rewitalizacja rejonu ulicy Długosza i Krzywej w Pile w celu poprawy warunków prowadzenia 
działalności gospodarczej

 

2.1.4

 

Pilska Akademia Start-up’ów

 

2.1.5 Wsparcie inkubacji pilskich przedsiębiorstw z sektora MSP

2.1.6

 

Sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna w ul. Krzywej w Pile

 

2.1.7
Budowa sieci ciepłowniczej –

 

rejon ul. Długosza i Krzywej oraz rejon ul. Wawelskiej i Młodych 
(dawna Walki Młodych) w

 

Pile

 

Numer
projektu

Tytuł projektu
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Cel szczegółowy 3.1 Poprawa warunków mieszkaniowych.

Projekty podstawowe

3.1.1 Remonty i termomodernizacje budynków mieszkalnych komunalnych

3.1.2

 

Remonty i termomodernizacje budynków mieszkalnych wspólnot mieszkaniowych

 

3.1.3

 

Zagospodarowanie i rewitalizacja podwórek wspólnot mieszkaniowych w Pile

 

3.1.4

 

Zagospodarowanie i rewitalizacja podwórek w Pile

 

3.1.5

 

Budowa placu zabaw w rejonie ulic Młodych (dawna Walki Młodych) -

 

Rybacka w Pile

 

3.1.6

 

Zagospodarowanie terenu zieleni wewnątrzosiedlowej przy ul. 14 Lutego w Pile

 

3.1.7 Rewitalizacja budynku użytkowego przy ul. 11 Listopada 3a w Pile

Projekty uzupełniające

3.1.8 Nowe budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne w Pile

3.1.9

 

Rewitalizacja obszaru w kwartale ulic: gen. Sikorskiego, Spacerowa (dawna Boh. Stalingradu) i 
Kilińskiego w Pile

 

3.1.10

 

Rewitalizacja terenu w rejonie ulic: Al. Jana Pawła II, Budowlanych, Wodnej w Pile

 

3.1.11

 

Rewitalizacja kwartału ulic: gen. Sikorskiego, Śródmiejska, Kilińskiego, Pl. Zwycięstwa w Pile

 

3.1.12
 

Rewitalizacja rejonu ulic Towarowej i Zygmunta Starego w Pile
 

3.1.13
 

Rozbiórka budynków mieszkalnych, z uporządkowaniem terenów w rejonie ul. Młodych 
(dawna Walki Młodych) w Pile

 
3.1.14 Przebudowa ul. Rodła w Pile

3.1.15 

Projekty uzupełniające mające na celu poprawę warunków mieszkaniowych na obszarze 
rewitalizacji. 
Zakresy projektów i koszty określone zostaną na etapie przygotowania przedsięwzięć. 

Cel szczegółowy 3.2 Porządkowanie przestrzeni publicznych. 
Projekty podstawowe 

3.2.1 Zagospodarowanie terenu u zbiegu ulic Młodych (dawna Walki Młodych) -Węglowej w Pile 

3.2.2
Rewitalizacja przestrzeni publicznych miasta Piły – rozbudowa systemu ciągów pieszo-
rowerowych z infrastrukturą  

Projekty uzupełniające 

3.2.3 Plac Konstytucji 3 Maja w Pile – infrastruktura usługowa

3.2.4 Rewitalizacja terenu w rejonie deptaku ks. Stanisława Olędzkiego w Pile

3.2.5 Poprawa stanu technicznego schronu przeciwlotniczego na Placu Zwycięstwa w Pile

3.2.6 Zabezpieczenie targowisk na osiedlu Zamość oraz na osiedlu Śródmieście w Pile

3.2.7 Modernizacja oświetlenia zewnętrznego przy ul. Świętojańskiej 10 ABC w Pile

3.2.8 
Projekty uzupełniające mające na celu porządkowanie przestrzeni publicznych na obszarze 
rewitalizacji. 

Zakresy projektów i koszty określone zostaną na etapie przygotowania przedsięwzięć. 

Cel szczegółowy 3.3 Zagospodarowanie przestrzeni dla sportu i rekreacji, edukacji i kultury. 

Projekty podstawowe 

3.3.1
Rewitalizacja obiektów i przestrzeni publicznych miasta Piły - rewitalizacja terenów 
nadrzecznych

3.3.2 Aktywni w przestrzeni miejskiej – budowa boiska wielofunkcyjnego i rewitalizacja przestrzeni 
przy kościele pw. Świętej Rodziny w Pile

 

Projekty uzupełniające

3.3.3
 Adaptacja przestrzeni Parku Miejskiego im. Stanisława Staszica w Pile na cele zaspokajania 

potrzeb kulturalnych mieszkańców miasta
 

3.3.4
 

Powiatowe Centrum Rodzinno-Rekreacyjno-Sportowe w Pile
 

3.3.5
 Rewitalizacja obiektów i przestrzeni publicznych miasta Piły –

 
rozbudowa Centrum Sportowo 

Rekreacyjnego „Aquapark” w Pile
 

3.3.6
Projekty uzupełniające mające na celu zagospodarowanie przestrzeni zapewniające rozwój 
sportu i rekreacji, edukacji i kultury.
Zakresy projektów i koszty określone zostaną na etapie przygotowania przedsięwzięć.

 

Numer
projektu

Tytuł projektu
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KIERUNKI ZMIAN
FUNKCJONALNO-PRZESTRZENNYCH

OBSZARU REWITALIZACJI MIASTA PIŁY

ZAŁĄCZNIK DO GMINNEGO PROGRAMU
REWITALIZACJI DLA MIASTA PIŁY PRZYJĘTEGO

UCHWAŁĄ NR XL/548/17 RADY MIASTA PIŁY
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Urząd Miasta Piły
Plac Staszica 10, 64-920 Piła
tel. 67 212 62 10
e-mail: um@um.pila.pl

www.pila.pl  zakładka Rewitalizacja
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